
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 2 Andre Rodrigues dr. merino/4moove Senior Masculino 03:58:57 05:26

2 342 Tiago Romão u.f. comércio e indústria atletismo Senior Masculino 04:01:59 +03:02 05:30

3 34 Ricardo Jorge Gonçalves da Silva edv-viana trail Senior Masculino 04:02:24 +03:27 05:31

4 17 MARIO ELSON FONSECA dr. merino/4moove Senior Masculino 04:10:24 +11:28 05:41

5 5 Luís Semedo acportalegre/utsm Senior Masculino 04:14:58 +16:01 05:48

6 10 Nuno Manuel Mendes da Silva berg outdoor Senior Masculino 04:19:46 +20:49 05:54

7 442 Jose Silverio acportalegre/utsm Senior Masculino 04:20:58 +22:02 05:56

8 4 Vitor Cordeiro edv-viana trail Veterano M50 04:28:32 +29:36 06:06

9 9 Bének Morais clube de atletismo de ferreira do zêzere Veterano M40 04:30:29 +31:32 06:09

10 58 Fernando Gomes clube de atletismo de ferreira do zêzere Senior Masculino 04:31:31 +32:35 06:10

11 31 Pedro Rodrigues edv-viana trail Senior Masculino 04:31:36 +32:40 06:10

12 145 Telmo Veloso corremos.pt Veterano M40 04:31:43 +32:47 06:11

13 344 Pedro Mendes vikings trail runners / ccr alcabideque Senior Masculino 04:32:10 +33:13 06:11

14 11 Diogo Fernandes dr. merino/4moove Senior Masculino 04:32:39 +33:43 06:12

15 361 Pedro Ribeiro caracol trail team Senior Masculino 04:36:43 +37:47 06:17

16 54 Rui Luz amcf - arrábida trail team Veterano M40 04:36:58 +38:01 06:18

17 50 Rodrigo Noivo amcf - arrábida trail team Senior Masculino 04:36:58 +38:02 06:18

18 422 Nelson Amaral individual Veterano M40 04:36:59 +38:03 06:18

19 6 Marcolino Veríssimo amcf - arrábida trail team Veterano M45 04:37:23 +38:26 06:18

20 371 Stefan Pequito individual Senior Masculino 04:37:27 +38:31 06:18

21 8 Luiz Mota individual Veterano M45 04:37:52 +38:56 06:19

22 51 Paulo Lopes amcf - arrábida trail team Veterano M40 04:38:33 +39:37 06:20

23 74 Miguel Baptista abcansado trail Senior Masculino 04:38:40 +39:43 06:20

24 212 Luís Filipe Amaral de Oliveira luís filipe Veterano M40 04:42:23 +43:27 06:25

25 35 Tiago Teixeira edv-viana trail Senior Masculino 04:42:34 +43:38 06:25

26 488 Omar Valle Sanchez individual Veterano M40 04:43:04 +44:08 06:26

27 468 Francisco Monte individual Senior Masculino 04:45:06 +46:10 06:29

28 453 MANUEL PEROZO MOSQUERO individual Veterano M50 04:45:18 +46:21 06:29

29 7 Luís Cerqueira Malheiro acportalegre/utsm Senior Masculino 04:49:11 +50:14 06:34

30 22 Luís Anacleto acportalegre/utsm Senior Masculino 04:49:11 +50:14 06:34

31 23 Nuno Paiva acportalegre/utsm Senior Masculino 04:50:46 +51:49 06:37

32 180 Paulo Morais g.d.r. são francisco da serra Veterano M40 04:55:36 +56:39 06:43

33 142 Miguel F. Melo coimbra trail running Senior Masculino 04:59:15 +01:00:19 06:48

34 37 Victor Emanuel de Castro Correia edv-viana trail Veterano M45 05:00:37 +01:01:41 06:50

35 467 Ricardo Duarte Ávila clube independente de atletismo da ilha 
azul Sub 23 Masculino 05:01:58 +01:03:01 06:52

36 83 Pedro Batista arsm - associação recreativa de são miguel Veterano M40 05:02:31 +01:03:35 06:53

37 426 JOSE BANCALEIRO acportalegre/utsm Senior Masculino 05:03:21 +01:04:24 06:54

38 254 Seninho Ribeiro oralklass-amigos do trail Senior Masculino 05:03:56 +01:04:59 06:54

39 42 Diogo Lopes edv-viana trail Senior Masculino 05:04:44 +01:05:47 06:56

40 36 Artur Matos edv-viana trail Veterano M45 05:04:44 +01:05:48 06:56

41 119 Francisco José Mira Gaio caracol trail team Veterano M50 05:05:34 +01:06:38 06:57

Time Temperature Humidity

Start -2ºC 92%09:00

End 10ºC 57%17:58
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 484 Manuel Diez Sedano individual Senior Masculino 05:06:34 +01:07:38 06:58

43 162 Nelson Santos dão nelas runners Veterano M40 05:09:04 +01:10:08 07:01

44 380 francisco rodrigues individual Veterano M40 05:09:46 +01:10:49 07:02

45 120 Carlos Mendes caracol trail team Senior Masculino 05:09:52 +01:10:55 07:03

46 53 Sérgio Pereira amcf - arrábida trail team Veterano M40 05:13:29 +01:14:32 07:07

47 13 Bruno Pinto dr. merino/4moove Senior Masculino 05:13:36 +01:14:40 07:08

48 15 Mary Vieira dr. merino/4moove Senior Feminino 05:13:36 +01:14:40 07:08

49 75 Miguel Alexandre Fernandes Nunes abcansado trail Senior Masculino 05:13:37 +01:14:41 07:08

50 500 José António dos Prazeres Ferreira runner´s do demo Veterano M45 05:17:40 +01:18:44 07:13

51 287 Pedro Nuno Serra Pires runner´s do demo Veterano M40 05:17:42 +01:18:46 07:13

52 333 Ricardo Garção trail club de provence Senior Masculino 05:17:53 +01:18:57 07:13

53 124 Hugo Gonçalves casa benfica castelo branco Senior Masculino 05:18:32 +01:19:35 07:14

54 82 PEDRO SIMÕES arsm - associação recreativa de são miguel Veterano M45 05:19:25 +01:20:28 07:16

55 232 Paulo Manuel Ramos Santos mountain trails Veterano M45 05:19:34 +01:20:37 07:16

56 14 Inuo Melo dr. merino/4moove Senior Masculino 05:20:59 +01:22:03 07:18

57 45 STEPHANE SIMOES edv-viana trail Veterano M40 05:21:53 +01:22:57 07:19

58 46 PEDRO CALDAS116 edv-viana trail Veterano M40 05:21:53 +01:22:57 07:19

59 28 José Domingos Santos edv-viana trail Veterano M50 05:21:53 +01:22:57 07:19

60 32 Carla Sofia Torres de Sousa edv-viana trail Senior Feminino 05:21:54 +01:22:57 07:19

61 424 Daniel Augusto Santos individual Senior Masculino 05:21:58 +01:23:01 07:19

62 27 Filipe Afonso acportalegre/utsm Senior Masculino 05:22:16 +01:23:19 07:19

63 195 Luís Escarameia inijovem - nisa Senior Masculino 05:22:25 +01:23:29 07:20

64 368 Nelson Nunes individual Senior Masculino 05:22:25 +01:23:29 07:20

65 109 Rui Santos ca barreira Veterano M40 05:23:23 +01:24:27 07:21

66 103 Bruno Nalha c.d. "os águias" trail/running Senior Masculino 05:24:35 +01:25:39 07:23

67 123 Gil Afonso Vicente caracol trail team Veterano M40 05:25:23 +01:26:26 07:24

68 223 Bruno Dias de Sequeira monsanto running team Senior Masculino 05:27:55 +01:28:59 07:27

69 358 HÉLDER FERREIRA individual Veterano M50 05:28:36 +01:29:39 07:28

70 25 José Brandão acportalegre/utsm Veterano M45 05:31:10 +01:32:14 07:32

71 72 Moisés Matos Barroso abcansado trail Veterano M40 05:32:24 +01:33:28 07:33

72 217 Carlos Gomes Ferreira matilha running Veterano M45 05:32:54 +01:33:58 07:34

73 65 Omar Garcia a20km Senior Masculino 05:34:31 +01:35:35 07:36

74 68 paulo alexandre correia a20km Veterano M50 05:34:32 +01:35:36 07:36

75 339 Miguel António Vicente Ribeiro trilho perdido eventos / imporlux Senior Masculino 05:35:03 +01:36:06 07:37

76 144 Susana Simões corremos.pt Veterana F45 05:35:03 +01:36:07 07:37

77 138 Fausto Pimentel coimbra trail running Veterano M45 05:35:05 +01:36:08 07:37

78 196 Joana Esperanço juventude vidigalense Senior Feminino 05:36:33 +01:37:37 07:39

79 297 marco silva salamandrecos Senior Masculino 05:38:17 +01:39:21 07:41

80 289 José Manuel Gomes Nunes runner´s do demo Veterano M40 05:38:30 +01:39:33 07:42

81 252 PAULA BARBOSA oralklass-amigos do trail Veterana F40 05:38:52 +01:39:55 07:42

82 450 Humberto Teixeira individual Veterano M45 05:38:53 +01:39:56 07:42

83 167 Carlos Gonçalves évora night runners Senior Masculino 05:39:32 +01:40:36 07:43

84 56 Ricardo Duarte clube de atletismo de ferreira do zêzere Senior Masculino 05:39:54 +01:40:58 07:44

85 117 Tiago Manuel Gomes Godinho caracol trail team Senior Masculino 05:39:55 +01:40:59 07:44

86 337 Helder Baptista trilho perdido eventos / imporlux Veterano M45 05:39:57 +01:41:00 07:44

87 30 Filipe de Oliveira edv-viana trail Senior Masculino 05:41:55 +01:42:59 07:46
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

88 263 Joaquim Almeida os trinca espinhas Veterano M40 05:41:58 +01:43:02 07:46

89 205 Hugo Nalha lobos da atela Veterano M40 05:43:15 +01:44:19 07:48

90 414 Elisio Goncalves individual Veterano M45 05:43:23 +01:44:27 07:48

91 224 José Manuel Sena Serrano monsanto running team Veterano M45 05:44:12 +01:45:15 07:49

92 183 Álvaro Mendonça gáfeterunners Senior Masculino 05:44:41 +01:45:45 07:50

93 182 Pedro Jesus gáfeterunners Senior Masculino 05:44:43 +01:45:46 07:50

94 314 Fernando Carvalho tarahumara Senior Masculino 05:44:46 +01:45:49 07:50

95 186 Paulo Mavioso gd piranhas do alqueva Veterano M45 05:45:15 +01:46:18 07:51

96 198 Jocelina Ferreira juventude vidigalense Veterana F40 05:45:22 +01:46:26 07:51

97 40 Sérgio Matos6 edv-viana trail Senior Masculino 05:45:40 +01:46:44 07:51

98 44 Duarte Nuno Nascimento Oliveira edv-viana trail Senior Masculino 05:45:45 +01:46:49 07:51

99 403 Luis Candeias individual Senior Masculino 05:45:52 +01:46:56 07:52

100 259 Luis David os trinca espinhas Veterano M40 05:45:53 +01:46:57 07:52

101 1091 António Fernandes montanha clube trail running/efapel Veterano M45 05:46:15 +01:47:19 07:52

102 230 Rui Manuel Pereira Gaspar montanha clube trail running/efapel Veterano M45 05:46:15 +01:47:19 07:52

103 438 JAVIER GARCÍA individual Veterano M40 05:47:33 +01:48:37 07:54

104 413 Carlos Paulino individual Veterano M45 05:47:54 +01:48:58 07:54

105 433
JOAO JOSÉ CRUZ DE ALMEIDA 
DE OLIVEIRA

individual Veterano M40 05:48:19 +01:49:23 07:55

106 97 Fernando Homem c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Senior Masculino 05:48:21 +01:49:25 07:55

107 241 Rui Nascimento ocs - proaventuras Veterano M45 05:48:31 +01:49:35 07:55

108 328 José Antonio Azevedo Faria team lantemil Senior Masculino 05:49:11 +01:50:14 07:56

109 318 vitor manuel ferreira coelho team lantemil Veterano M40 05:49:11 +01:50:14 07:56

110 310 João Farinhas tãlentos team Veterano M40 05:50:25 +01:51:29 07:58

111 248 Alexandre Cantiga ocs - proaventuras Veterano M40 05:51:21 +01:52:25 07:59

112 463 Jorge Mamede Abrantes individual Veterano M45 05:51:39 +01:52:43 08:00

113 131 Pedro Anjos clac entroncamento Veterano M40 05:52:08 +01:53:11 08:00

114 477 Hugo Daniel Fernandes da Silva individual Veterano M40 05:53:00 +01:54:04 08:01

115 353 Pedro Miguel Lopes Brito individual Veterano M45 05:53:05 +01:54:08 08:01

116 481 Joaquim Capela kaninos Veterano M45 05:53:13 +01:54:16 08:02

117 213 Rui Menas matilha running Veterano M40 05:53:28 +01:54:31 08:02

118 57 Tiago Ramos clube de atletismo de ferreira do zêzere Senior Masculino 05:54:06 +01:55:09 08:03

119 77 Cláudia Batalha amigos do atletismo de mafra Veterana F40 05:54:51 +01:55:55 08:04

120 305 Bruno MELO spotcriativo viseu running team Senior Masculino 05:54:51 +01:55:55 08:04

121 49 Vitor Pinto amcf - arrábida trail team Veterano M40 05:55:04 +01:56:07 08:04

122 449 Rute Isabel Mendes Martins individual Senior Feminino 05:56:33 +01:57:37 08:06

123 351 Emanuel Oliveira individual Veterano M40 05:56:42 +01:57:45 08:06

124 245 Ricardo Cunha ocs - proaventuras Senior Masculino 05:56:43 +01:57:47 08:06

125 16 Elisabete Vieira dr. merino/4moove Senior Feminino 05:57:19 +01:58:22 08:07

126 340 Virgínia Pereira trilho perdido eventos / imporlux Veterana F50 05:57:19 +01:58:23 08:07

127 26 Nelson Caldeira acportalegre/utsm Senior Masculino 05:57:53 +01:58:57 08:08

128 52 Bruno Safara amcf - arrábida trail team Senior Masculino 05:57:55 +01:58:59 08:08

129 459 Laurentino Piteira individual Veterano M45 05:58:05 +01:59:08 08:08

130 190 vasco lopes grupo desportivo da parreira Veterano M40 05:58:28 +01:59:31 08:09

131 379 José Manuel Guerra Vizuete individual Veterano M40 05:58:48 +01:59:51 08:09

132 290
Nuno Ricardo Santos Alves Lage 
Oliveira

runner's do demo Senior Masculino 05:59:04 +02:00:08 08:10
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

133 291 Nuno Miguel Miranda runner´s do demo Veterano M40 05:59:04 +02:00:08 08:10

134 148 Rui Filipe Serrano Mauricio correr em évora Senior Masculino 05:59:12 +02:00:16 08:10

135 417 Pedro Neves individual Veterano M40 05:59:14 +02:00:18 08:10

136 203 Nuno Alves letsrunazores Veterano M40 05:59:50 +02:00:53 08:11

137 98 Francisco Primo c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M45 06:00:20 +02:01:23 08:11

138 99 Mário Salgueiro c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M40 06:00:20 +02:01:23 08:11

139 348 João Artur Tomaz individual Senior Masculino 06:00:48 +02:01:51 08:12

140 110 Jorge Serrazina ca óbidos Veterano M60 06:02:33 +02:03:36 08:14

141 302 Gil Morgado serviços sociais montepio Senior Masculino 06:03:13 +02:04:16 08:15

142 39 José Carlos Saldanha edv-viana trail Veterano M45 06:04:52 +02:05:56 08:18

143 338 Luis Silva trilho perdido eventos / imporlux Veterano M45 06:05:02 +02:06:05 08:18

144 174 João Paulo Pires da Maia falcões selvagens Veterano M55 06:05:54 +02:06:57 08:19

145 464 Ricardo Ferrão individual Senior Masculino 06:05:57 +02:07:00 08:19

146 411 Raquel Costa juventude vidigalense Senior Feminino 06:08:41 +02:09:45 08:23

147 275 João Ferreira porto de mós a correr Senior Masculino 06:10:07 +02:11:10 08:25

148 78 Ricardo Homem Sousa arriba trail runners Veterano M40 06:10:16 +02:11:19 08:25

149 104 Michael Granadeiro c.d. "os águias" trail/running Senior Masculino 06:11:27 +02:12:31 08:27

150 465 Aires Miguel Barata individual Veterano M40 06:11:47 +02:12:50 08:27

151 271 Julián Custodio vizcano pasito a pasito Veterano M50 06:12:37 +02:13:40 08:28

152 135 Luís Amândio clube de praças da armada Senior Masculino 06:12:45 +02:13:48 08:28

153 240 antonio soares o praticante.pt Veterano M50 06:13:06 +02:14:09 08:29

154 471
Fausto Alberto Brites Ferreira 
Pereira

individual Senior Masculino 06:13:26 +02:14:30 08:29

155 43 Rodolfo Brito da Silva edv-viana trail Senior Masculino 06:13:54 +02:14:58 08:30

156 407 Jorge Carapeta individual Veterano M40 06:14:37 +02:15:40 08:31

157 226 paulo nogueira montanha clube trail running/efapel Senior Masculino 06:14:45 +02:15:48 08:31

158 276 Nuno Henriques primestar Veterano M40 06:14:49 +02:15:53 08:31

159 231 Luís Godinho morcegos trail Veterano M40 06:15:12 +02:16:15 08:32

160 431 José Serra individual Veterano M40 06:15:49 +02:16:53 08:32

161 251 NUNO SOUSA oralklass-amigos do trail Veterano M40 06:15:54 +02:16:57 08:33

162 106 Miguel Saraiva ca barreira Veterano M45 06:16:07 +02:17:10 08:33

163 219 Alexandre Kellen matilha running Veterano M45 06:16:33 +02:17:37 08:33

164 59 João Sanches clube de atletismo de ferreira do zêzere Veterano M50 06:20:22 +02:21:26 08:39

165 260 Antonio Caldeira os trinca espinhas Veterano M45 06:20:57 +02:22:01 08:39

166 256 Vitor Marques kaninos Senior Masculino 06:21:04 +02:22:07 08:40

167 452 José Andrade individual Senior Masculino 06:21:19 +02:22:22 08:40

168 199 Carla Cristina kangaroo runners Veterana F40 06:21:21 +02:22:25 08:40

169 20 Almerinda Velez acportalegre/utsm Veterana F50 06:21:38 +02:22:41 08:40

170 382 Angel Luis cantillo Gallardo individual Veterano M40 06:21:56 +02:23:00 08:41

171 211 Ivone Saramago lt Veterana F45 06:22:54 +02:23:57 08:42

172 278 Luisa Espirito Santo salamandrecos Veterana F45 06:22:54 +02:23:57 08:42

173 48 Margarida Roque Amaro amcf - arrábida trail team Veterana F40 06:22:54 +02:23:57 08:42

174 279
Gustavo Filipe de Mil-Homens 
Pessa

puxa por ti Veterano M40 06:23:28 +02:24:32 08:43

175 405 Pedro Cordas individual Veterano M40 06:24:31 +02:25:34 08:44

176 176 EDUARD PANTELIMON IRIMIA filipe Veterano M45 06:25:07 +02:26:11 08:45

177 238 Luís Álvaro o mundo da corrida Veterano M50 06:25:44 +02:26:48 08:46
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

178 255 Jorge Pé-Curto os coxos e o miguel Veterano M40 06:26:04 +02:27:08 08:46

179 354 Rui Gama individual Veterano M45 06:26:21 +02:27:24 08:47

180 236 Manuel Maria Correia o mundo da corrida Veterano M40 06:26:21 +02:27:24 08:47

181 482 Paulo Jorge de Matos Aleixo individual Veterano M50 06:26:25 +02:27:28 08:47

182 134 José Amândio clube de praças da armada Veterano M50 06:26:58 +02:28:01 08:48

183 127 João Olegário Costa cdcr dos ctt Veterano M40 06:27:32 +02:28:36 08:48

184 329 Pedro Jorge Ferreira Granadas tough trails alenquer Veterano M40 06:27:34 +02:28:38 08:49

185 64 Joel Gonçalves Simões a20km Senior Masculino 06:27:52 +02:28:56 08:49

186 391 Paulo Sousa individual Veterano M40 06:28:23 +02:29:26 08:50

187 420 João Carlos Liberato Paulino individual Veterano M55 06:28:31 +02:29:34 08:50

188 308 LUIS MADEIRA ss cgd Veterano M45 06:28:34 +02:29:38 08:50

189 242 Paulo Manuel Martins ocs - proaventuras Veterano M50 06:29:01 +02:30:05 08:50

190 269 Luis Venancio Salguero Moreno pasito a pasito Veterano M45 06:29:26 +02:30:30 08:51

191 102 ANDRÉ DUARTE c.d. "os águias" trail/running Senior Masculino 06:30:04 +02:31:08 08:52

192 71 Rui Alves Filipe abcansado trail Veterano M40 06:30:44 +02:31:47 08:53

193 73 Andre Tiago Ribeiro abcansado trail Senior Masculino 06:30:46 +02:31:49 08:53

194 325 Ruben MIguel Guimarães Cunha team lantemil Senior Masculino 06:32:07 +02:33:11 08:55

195 239 Rui Patrício Miguel o praticante.pt Veterano M40 06:32:08 +02:33:11 08:55

196 397
JOSE ANTONIO ALVAREZ 
HORRILLO

individual Veterano M40 06:33:07 +02:34:10 08:56

197 499 Pedro Mendonça individual Veterano M40 06:34:31 +02:35:34 08:58

198 409 Rui Batista individual Veterano M50 06:35:23 +02:36:26 08:59

199 250 Luís Filipe Babau Batista ocs - proaventuras Veterano M40 06:36:03 +02:37:07 09:00

200 311 Marco Campos tãlentos team Senior Masculino 06:36:34 +02:37:38 09:01

201 454 Manuel A. B. Matos alvitejo Veterano M45 06:36:39 +02:37:42 09:01

202 132 José Marçal clac entroncamento Veterano M55 06:38:58 +02:40:01 09:04

203 266 Francisco Morales Morcillo pasito a pasito Veterano M40 06:39:48 +02:40:51 09:05

204 126 Gonçalo Lourinho cbrunning team Senior Masculino 06:40:19 +02:41:23 09:06

205 173 andre ramos évora night runners Senior Masculino 06:41:02 +02:42:06 09:07

206 262 Nuno Filipe Oliveira os trinca espinhas Senior Masculino 06:41:13 +02:42:17 09:07

207 257 Luis Armando Da Luz Felicio os trinca espinhas Senior Masculino 06:41:15 +02:42:18 09:07

208 157 Rui Belo correr soc rec da granja Senior Masculino 06:41:49 +02:42:53 09:08

209 141 Joel Almeida Martinho coimbra trail running Senior Masculino 06:43:21 +02:44:24 09:10

210 222 Pedro Prudêncio monsanto running team Veterano M45 06:44:23 +02:45:27 09:11

211 347 Ana Cristina Alves de Miranda xl&s trail Senior Feminino 06:44:47 +02:45:51 09:12

212 323 Ricardo Dias team lantemil Senior Masculino 06:44:49 +02:45:52 09:12

213 486 Nívea Loiselle de Oliveira individual Veterana F40 06:47:17 +02:48:21 09:15

214 194 Bruno Charrinho inijovem - nisa Senior Masculino 06:47:24 +02:48:27 09:16

215 69 David Lourinho a2el - publicidade Senior Masculino 06:47:24 +02:48:27 09:16

216 66 Valter Escrevente a20km Senior Masculino 06:48:25 +02:49:29 09:17

217 137 Miguel Pimenta coimbra trail running Senior Masculino 06:49:03 +02:50:06 09:18

218 292
ANDRÉS MARÍA FERNÁNDEZ 
COLLADO

individual Veterano M40 06:49:47 +02:50:50 09:19

219 95 FRANCISCO GARCÍA HIDALGO individual Veterano M45 06:49:47 +02:50:51 09:19

220 272 Paulo Santos paulo Senior Masculino 06:50:27 +02:51:30 09:20

221 229 Jorge Alexandre Correia Moita montanha clube trail running/efapel Veterano M40 06:50:40 +02:51:44 09:20

222 234 João Correia o mundo da corrida Senior Masculino 06:51:58 +02:53:01 09:22
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

223 281 Marco Raminhos rota d'ossa Senior Masculino 06:53:15 +02:54:19 09:24

224 282 Carlos Mourato rota d'ossa Senior Masculino 06:53:16 +02:54:20 09:24

225 387 Francisco Dias individual Veterano M45 06:53:17 +02:54:21 09:24

226 386 Miguel Filipe Simões individual Senior Masculino 06:53:18 +02:54:22 09:24

227 128 césar francisco cesarfrancisco.com | lagrimas team Veterano M45 06:53:46 +02:54:49 09:24

228 480 Samuel Tejeda Pérez individual Veterano M40 06:53:49 +02:54:53 09:24

229 445 Gonzalo Sánchez-Suarez Lopez individual Veterano M40 06:54:06 +02:55:10 09:25

230 335 António Filipe da Silva Garcia trail runners da ponte Veterano M40 06:54:12 +02:55:16 09:25

231 475 Marco Alexandre Teixeira e Silva individual Veterano M40 06:54:30 +02:55:33 09:25

232 191 Luis Gabriel Lopes Oliveira grupo desportivo da parreira Veterano M40 06:54:52 +02:55:55 09:26

233 143 João Coroado coimbra trail running Veterano M50 06:56:24 +02:57:27 09:28

234 139 Tânia Batista coimbra trail running Senior Feminino 06:56:24 +02:57:27 09:28

235 140 Renato Ferreira coimbra trail running Veterano M45 06:56:24 +02:57:28 09:28

236 419 Cidália Costa Martins individual Veterana F50 06:56:28 +02:57:31 09:28

237 360 David Gonçalves associação s4l Senior Masculino 06:57:19 +02:58:22 09:29

238 172 Filipe Manuel Gomes de Lacerda évora night runners Senior Masculino 06:57:44 +02:58:48 09:30

239 112 João Pedro varela Gomes cães d' avenida Veterano M40 06:58:19 +02:59:22 09:30

240 280 Paulo Gil puxa por ti Senior Masculino 07:00:09 +03:01:13 09:33

241 265 António Pereira Gonçalves os tugas Veterano M55 07:00:09 +03:01:13 09:33

242 111 Luis Gonzaga Nunes ca óbidos Veterano M60 07:00:29 +03:01:32 09:33

243 343 Cidalia M. S. Marques Martins vendasnovas trail Veterana F45 07:00:51 +03:01:54 09:34

244 309 Carlos Brito tãlentos team Veterano M40 07:00:56 +03:02:00 09:34

245 356 Tiago Dionisio individual Veterano M40 07:01:17 +03:02:20 09:34

246 455 AUGUSTO SOUSA individual Veterano M45 07:01:39 +03:02:42 09:35

247 415 Jorge Correia individual Veterano M40 07:03:42 +03:04:46 09:38

248 91 David Sanches Gonçalves individual Veterano M50 07:07:01 +03:08:05 09:42

249 177 André Eduardo Tita Gonçalves fit moura bvm / salero Senior Masculino 07:07:14 +03:08:17 09:43

250 457 Paulo Raposo individual Veterano M45 07:07:25 +03:08:28 09:43

251 406 bruno santos individual Veterano M40 07:07:57 +03:09:00 09:44

252 175 Pedro Monteiro familia monteiro Veterano M40 07:08:00 +03:09:03 09:44

253 303 Artur Soares speedrunners Veterano M40 07:09:19 +03:10:22 09:45

254 304 Carla Santos speedrunners Veterana F45 07:09:19 +03:10:22 09:45

255 336 António Lopes trail runners da ponte Senior Masculino 07:09:22 +03:10:26 09:46

256 246 João Vicente Rosa ocs - proaventuras Veterano M40 07:09:24 +03:10:27 09:46

257 400 Luís Ramos individual Senior Masculino 07:10:07 +03:11:11 09:47

258 228 Hugo Rodrigues montanha clube trail running/efapel Senior Masculino 07:10:27 +03:11:31 09:47

259 399 Rui Carvalho individual Veterano M45 07:10:32 +03:11:36 09:47

260 116 José Manuel Veríssimo Centeno campo maior trail team Veterano M45 07:10:56 +03:11:59 09:48

261 388 Carla André individual Veterana F40 07:11:01 +03:12:04 09:48

262 390 Rui Pedro Juliao individual Veterano M50 07:11:01 +03:12:04 09:48

263 178 Ana Martins furões do alentejo Veterana F40 07:11:22 +03:12:25 09:48

264 210 Rita Fernandes lt Veterana F40 07:11:22 +03:12:25 09:48

265 209 António Pardal lt Veterano M45 07:11:23 +03:12:26 09:48

266 268 José Fernández Álvarez pasito a pasito Veterano M40 07:11:30 +03:12:34 09:48

267 267 José Antonio Molina Márquez pasito a pasito Senior Masculino 07:11:30 +03:12:34 09:48

268 429 Cacau Medeiros individual Veterana F45 07:11:33 +03:12:36 09:48
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

269 418 Miguel Viitorino caracol trail team Veterano M40 07:11:40 +03:12:43 09:49

270 156 Su Raposo correr lisboa Veterana F40 07:12:48 +03:13:52 09:50

271 324 Nuno Filipe Cardoso Maia team lantemil Senior Masculino 07:13:06 +03:14:10 09:51

272 349 Gonçalo Valente individual Veterano M45 07:13:18 +03:14:22 09:51

273 393 Francisco Cid individual Veterano M50 07:13:23 +03:14:26 09:51

274 179 Nuno Pimpão furões do alentejo Senior Masculino 07:16:16 +03:17:19 09:55

275 456 Luis Miguel Guillén Prieto individual Senior Masculino 07:16:40 +03:17:43 09:55

276 362 PAULOL CALHA individual Veterano M40 07:17:16 +03:18:20 09:56

277 487 Joaquim Caeiro individual Veterano M45 07:17:56 +03:18:59 09:57

278 316 Marco Santos tarahumara Veterano M40 07:18:28 +03:19:32 09:58

279 315 Ricardo Pocinho Silva tarahumara Senior Masculino 07:18:29 +03:19:32 09:58

280 208 Jorge Sousa lt Veterano M40 07:18:52 +03:19:56 09:58

281 149 Antonio grou correr em évora Veterano M40 07:18:54 +03:19:57 09:59

282 376 Ana Vieira Lopes individual Veterana F45 07:19:03 +03:20:07 09:59

283 192 Paulo Jorge Rodrigues Alves grupo desportivo santander totta Veterano M40 07:19:16 +03:20:20 09:59

284 346 João Alves volkswagen autoeuropa Veterano M50 07:20:10 +03:21:13 10:00

285 478 alfredo costa individual Veterano M55 07:20:39 +03:21:42 10:01

286 441 Prudencio Berrocal individual Veterano M45 07:21:39 +03:22:42 10:02

287 237 João Martins caracol trail team Veterano M45 07:21:49 +03:22:52 10:02

288 204 Pedro Fogueteiro lobos da atela Veterano M40 07:22:17 +03:23:20 10:03

289 320 Mónica Martins team lantemil Veterana F40 07:22:22 +03:23:25 10:03

290 319 Pedro Coelho team lantemil Senior Masculino 07:22:25 +03:23:28 10:03

291 327 Daniela Araújo team lantemil Senior Feminino 07:22:25 +03:23:29 10:03

292 321 Miguel Teixeira team lantemil Veterano M40 07:22:26 +03:23:29 10:03

293 326 Rui Pinto team lantemil Senior Masculino 07:22:26 +03:23:30 10:03

294 322 Sandra Dias team lantemil Senior Feminino 07:22:26 +03:23:30 10:03

295 152 Carlos oliveira correr em giesta Veterano M40 07:23:17 +03:24:20 10:04

296 381 António Iria individual Veterano M45 07:24:03 +03:25:07 10:06

297 153 Adelino Trindade correr lisboa Veterano M45 07:24:03 +03:25:07 10:06

298 67 David Silva Clemente a20km Senior Masculino 07:24:11 +03:25:14 10:06

299 355 Maria Adelaide Pereira individual Veterana F45 07:24:49 +03:25:52 10:07

300 331 Orlando Gabriel Da Silva Ferreira tough trails alenquer Veterano M60 07:25:06 +03:26:10 10:07

301 130 Nelson Pereira clac entroncamento Veterano M45 07:25:23 +03:26:27 10:07

302 129 Pedro Carmo clac entroncamento Veterano M40 07:25:26 +03:26:30 10:07

303 296 João Prisal salamandrecos Veterano M45 07:30:35 +03:31:39 10:14

304 294 Carlos Bruno Grade salamandrecos Veterano M40 07:30:36 +03:31:39 10:14

305 295 Romão Santos salamandrecos Veterano M40 07:30:36 +03:31:39 10:14

306 383 Marco Miguel Vaz Oliveira salamandrecos Veterano M40 07:30:37 +03:31:40 10:14

307 300 João Lourenço salamandrecos Veterano M55 07:30:37 +03:31:40 10:14

308 301 Bernardo de Castro Zoio salamandrecos Veterano M40 07:30:37 +03:31:40 10:14

309 428 Rui Calado individual Veterano M45 07:30:46 +03:31:49 10:15

310 469 Carlos Costa individual Veterano M50 07:31:17 +03:32:21 10:15

311 270 José María Hormigo Barrena pasito a pasito Veterano M45 07:31:51 +03:32:54 10:16

312 437 Luís Miguel individual Veterano M45 07:32:20 +03:33:24 10:17

313 93 Jorge Atalaia bpi runners Senior Masculino 07:33:27 +03:34:31 10:18

314 394 Rui Manuel Pires Dias individual Veterano M40 07:33:48 +03:34:51 10:19
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

315 412 nuno pinoia individual Veterano M40 07:34:19 +03:35:23 10:20

316 63 Humberto Pestana a d ialbax Veterano M40 07:35:28 +03:36:32 10:21

317 62 Marco Santos a d ialbax Veterano M40 07:35:30 +03:36:33 10:21

318 24 João Farinha acportalegre/utsm Senior Masculino 07:35:40 +03:36:43 10:21

319 136 Eduardo Mendes clube vodafone Veterano M50 07:35:44 +03:36:47 10:21

320 41 Susana Machado edv-viana trail Senior Feminino 07:36:23 +03:37:27 10:22

321 38 Nuno Marques edv-viana trail Senior Masculino 07:36:24 +03:37:27 10:22

322 147 Tânia Patrícia correr em évora Senior Feminino 07:38:46 +03:39:50 10:26

323 151 António Pimpão correr em évora Veterano M45 07:38:47 +03:39:50 10:26

324 169 João Simona évora night runners Veterano M40 07:38:48 +03:39:51 10:26

325 220 Gonzalo González Rubio mérida trail Veterano M45 07:38:50 +03:39:54 10:26

326 421 Vitor Venda individual Veterano M45 07:40:23 +03:41:26 10:28

327 235 Fernando Morais o mundo da corrida Veterano M55 07:42:26 +03:43:29 10:31

328 115 Carlos Alberto de Sousa Fortio campo maior trail team Veterano M40 07:42:53 +03:43:56 10:31

329 206 josemar gomes loucos e furiosos Senior Masculino 07:50:34 +03:51:37 10:42

330 207 leonel viegas loucos e furiosos Veterano M40 07:50:36 +03:51:39 10:42

331 350 João Ricardo Duarte individual Veterano M40 07:51:17 +03:52:21 10:43

332 312 Luis Miguel Mendes Rasteiro tãlentos team Veterano M40 07:51:19 +03:52:22 10:43

333 21 José Velez acportalegre/utsm Veterano M55 07:52:08 +03:53:11 10:44

334 277 Nuno Almeida primestar Veterano M45 07:52:10 +03:53:13 10:44

335 307 Severino Rosa ss cgd Veterano M60 07:54:18 +03:55:22 10:47

336 439 António Simões individual Veterano M60 07:54:19 +03:55:23 10:47

337 184 TIAGO CORREIA gd piranhas do alqueva Veterano M40 07:56:03 +03:57:06 10:49

338 85 MÁRIO COELHO associação de atletismo lebres do sado Veterano M50 07:56:10 +03:57:13 10:49

339 185 Miguel Singéis gd piranhas do alqueva Senior Masculino 07:56:14 +03:57:17 10:49

340 444 Roberto Gonçalves salamandrecos Veterano M40 07:56:16 +03:57:19 10:49

341 462 Rui Faria individual Veterano M45 07:56:28 +03:57:32 10:50

342 121 Pedro Ribeiro individual Senior Masculino 07:56:29 +03:57:32 10:50

343 171 Mafalda Faria évora night runners Senior Feminino 07:57:23 +03:58:26 10:51

344 299 Miguel Baptista abcansado trail Veterano M50 07:57:23 +03:58:27 10:51

345 298 Natasha Planas salamandrecos Veterana F45 07:57:23 +03:58:27 10:51

346 385 Bruno Hortelao individual Senior Masculino 08:01:24 +04:02:28 10:56

347 334 Mónica Simaura Martins Vital trail runners da ponte Senior Feminino 08:01:25 +04:02:28 10:56

348 283 José Carlos Melo run 4 fun Veterano M55 08:02:49 +04:03:53 10:58

349 498 Rui Barbosa matilha running Veterano M40 08:04:49 +04:05:53 11:01

350 146 Maria do Céu Coelhas Rodrigues correr em évora Veterana F40 08:05:25 +04:06:28 11:02

351 150 José Magro correr em évora Senior Masculino 08:05:26 +04:06:29 11:02

352 155 Rita Alexandra Afonso correr lisboa Senior Feminino 08:05:34 +04:06:38 11:02

353 372 Gonçalo Fontes de Melo individual Veterano M50 08:05:47 +04:06:50 11:02

354 366 Sandra Simões individual Veterana F45 08:05:48 +04:06:51 11:02

355 285 Jorge Esteves run 4 fun Veterano M50 08:05:48 +04:06:52 11:02

356 168 José Garcez évora night runners Veterano M40 08:08:21 +04:09:25 11:06

357 92 Ricardo Martins bpi runners Veterano M40 08:08:22 +04:09:25 11:06

358 88 EZEQUIEL OLIVEIRA associação de atletismo lebres do sado Senior Masculino 08:14:49 +04:15:53 11:15

359 87 JOAQUIM GUERREIRO associação de atletismo lebres do sado Veterano M45 08:14:49 +04:15:53 11:15

360 84 Hugo Ricardo Alexandre Caldeira arsm - associação recreativa de são miguel Senior Masculino 08:14:55 +04:15:59 11:15
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

361 200 joao paulo almeida kaninos Veterano M50 08:16:05 +04:17:09 11:16

362 202 Humberto José de Lima Barros kaninos Senior Masculino 08:16:06 +04:17:09 11:17

363 201 antonio duarte kaninos Veterano M40 08:16:06 +04:17:10 11:17

364 392 LUCIA VENTURA individual Veterana F40 08:16:24 +04:17:28 11:17

365 188 Luis Afonso georunners Veterano M45 08:16:25 +04:17:29 11:17

366 365 Nuno José Batista Costa individual Veterano M40 08:17:15 +04:18:18 11:18

367 286 RUBEN COSTA run 4 fun Veterano M50 08:19:42 +04:20:46 11:21

368 164 Andreia Lemos delta cafés Senior Feminino 08:20:27 +04:21:30 11:22

369 165 Rui Alves delta cafés Veterano M45 08:20:27 +04:21:31 11:22

370 216 Mauro Gonçalves matilha running Veterano M40 08:21:06 +04:22:09 11:23

371 474
Vanessa de Araújo Simões Antunes

individual Senior Feminino 08:21:31 +04:22:34 11:24

372 264 Fátima Pereira Gonçalves os tugas Veterana F50 08:21:31 +04:22:35 11:24

373 473 Rafaela Alexandra Pereira Oliveira individual Senior Feminino 08:21:31 +04:22:35 11:24

374 166 Celeste Pedro delta cafés Veterana F40 08:25:43 +04:26:46 11:30

375 163 Fernando Ferreira delta cafés Veterano M40 08:25:47 +04:26:50 11:30

376 158 Viviana Ribeiro crp - ribafria Senior Feminino 08:42:13 +04:43:17 11:52
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Start -2ºC 92%09:00

Time Temperature Humidity

End 10ºC 57%17:58

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino

1 15 Mary Vieira Dr. Merino/4moove Senior Feminino 05:13:36 07:08

2 32 Carla Sofia Torres de Sousa EDV-VIANA TRAIL Senior Feminino 05:21:54 +08:17 07:19

3 196 Joana Esperanço Juventude Vidigalense Senior Feminino 05:36:33 +22:57 07:39

4 449 Rute Isabel Mendes Martins Individual Senior Feminino 05:56:33 +42:57 08:06

5 16 Elisabete Vieira Dr. Merino/4moove Senior Feminino 05:57:19 +43:42 08:07

6 411 Raquel Costa Juventude Vidigalense Senior Feminino 06:08:41 +55:05 08:23

7 347 Ana Cristina Alves de Miranda XL&S TRAIL Senior Feminino 06:44:47 +01:31:11 09:12

8 139 Tânia Batista Coimbra Trail Running Senior Feminino 06:56:24 +01:42:47 09:28

9 327 Daniela Araújo Team Lantemil Senior Feminino 07:22:25 +02:08:49 10:03

10 322 Sandra Dias Team Lantemil Senior Feminino 07:22:26 +02:08:50 10:03

11 41 Susana Machado EDV-VIANA TRAIL Senior Feminino 07:36:23 +02:22:47 10:22

12 147 Tânia Patrícia Correr em Évora Senior Feminino 07:38:46 +02:25:10 10:26

13 171 Mafalda Faria Évora Night Runners Senior Feminino 07:57:23 +02:43:46 10:51

14 334 Mónica Simaura Martins Vital Trail Runners da Ponte Senior Feminino 08:01:25 +02:47:48 10:56

15 155 Rita Alexandra Afonso CORRER LISBOA Senior Feminino 08:05:34 +02:51:58 11:02

16 164 Andreia Lemos Delta Cafés Senior Feminino 08:20:27 +03:06:50 11:22

17 474 Vanessa de Araújo Simões Antunes Individual Senior Feminino 08:21:31 +03:07:54 11:24

18 473 Rafaela Alexandra Pereira Oliveira Individual Senior Feminino 08:21:31 +03:07:55 11:24

19 158 Viviana Ribeiro CRP - Ribafria Senior Feminino 08:42:13 +03:28:37 11:52

Senior Masculino

1 2 Andre Rodrigues Dr. Merino/4moove Senior Masculino 03:58:57 05:26

2 342 Tiago Romão
U.F. Comércio e Indústria Atletismo

Senior Masculino 04:01:59 +03:02 05:30

3 34 Ricardo Jorge Gonçalves da Silva EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 04:02:24 +03:27 05:31

4 17 MARIO ELSON FONSECA Dr. Merino/4moove Senior Masculino 04:10:24 +11:28 05:41

5 5 Luís Semedo ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 04:14:58 +16:01 05:48

6 10 Nuno Manuel Mendes da Silva Berg Outdoor Senior Masculino 04:19:46 +20:49 05:54

7 442 Jose Silverio ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 04:20:58 +22:02 05:56

8 58 Fernando Gomes
Clube de Atletismo de Ferreira do 
Zêzere

Senior Masculino 04:31:31 +32:35 06:10

9 31 Pedro Rodrigues EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 04:31:36 +32:40 06:10

10 344 Pedro Mendes
VIKINGS TRAIL RUNNERS / CCR 
ALCABIDEQUE

Senior Masculino 04:32:10 +33:13 06:11

11 11 Diogo Fernandes Dr. Merino/4moove Senior Masculino 04:32:39 +33:43 06:12

12 361 Pedro Ribeiro Caracol Trail Team Senior Masculino 04:36:43 +37:47 06:17

13 50 Rodrigo Noivo AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Senior Masculino 04:36:58 +38:02 06:18

14 371 Stefan Pequito Individual Senior Masculino 04:37:27 +38:31 06:18

15 74 Miguel Baptista ABCansado Trail Senior Masculino 04:38:40 +39:43 06:20
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16 35 Tiago Teixeira EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 04:42:34 +43:38 06:25

17 468 Francisco Monte Individual Senior Masculino 04:45:06 +46:10 06:29

18 7 Luís Cerqueira Malheiro ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 04:49:11 +50:14 06:34

19 22 Luís Anacleto ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 04:49:11 +50:14 06:34

20 23 Nuno Paiva ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 04:50:46 +51:49 06:37

21 142 Miguel F. Melo Coimbra Trail Running Senior Masculino 04:59:15 +01:00:19 06:48

22 426 JOSE BANCALEIRO ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 05:03:21 +01:04:24 06:54

23 254 Seninho Ribeiro Oralklass-Amigos do Trail Senior Masculino 05:03:56 +01:04:59 06:54

24 42 Diogo Lopes EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 05:04:44 +01:05:47 06:56

25 484 Manuel Diez Sedano Individual Senior Masculino 05:06:34 +01:07:38 06:58

26 120 Carlos Mendes Caracol Trail Team Senior Masculino 05:09:52 +01:10:55 07:03

27 13 Bruno Pinto Dr. Merino/4moove Senior Masculino 05:13:36 +01:14:40 07:08

28 75 Miguel Alexandre Fernandes Nunes ABCansado Trail Senior Masculino 05:13:37 +01:14:41 07:08

29 333 Ricardo Garção Trail Club de Provence Senior Masculino 05:17:53 +01:18:57 07:13

30 124 Hugo Gonçalves Casa Benfica Castelo Branco Senior Masculino 05:18:32 +01:19:35 07:14

31 14 Inuo Melo Dr. Merino/4moove Senior Masculino 05:20:59 +01:22:03 07:18

32 424 Daniel Augusto Santos Individual Senior Masculino 05:21:58 +01:23:01 07:19

33 27 Filipe Afonso ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 05:22:16 +01:23:19 07:19

34 195 Luís Escarameia Inijovem - Nisa Senior Masculino 05:22:25 +01:23:29 07:20

35 368 Nelson Nunes Individual Senior Masculino 05:22:25 +01:23:29 07:20

36 103 Bruno Nalha C.D. "Os Águias" Trail/running Senior Masculino 05:24:35 +01:25:39 07:23

37 223 Bruno Dias de Sequeira Monsanto Running Team Senior Masculino 05:27:55 +01:28:59 07:27

38 65 Omar Garcia A20KM Senior Masculino 05:34:31 +01:35:35 07:36

39 339 Miguel António Vicente Ribeiro Trilho Perdido Eventos / Imporlux Senior Masculino 05:35:03 +01:36:06 07:37

40 297 marco silva SALAMANDRECOS Senior Masculino 05:38:17 +01:39:21 07:41

41 167 Carlos Gonçalves Évora Night Runners Senior Masculino 05:39:32 +01:40:36 07:43

42 56 Ricardo Duarte
Clube de Atletismo de Ferreira do 
Zêzere

Senior Masculino 05:39:54 +01:40:58 07:44

43 117 Tiago Manuel Gomes Godinho Caracol Trail Team Senior Masculino 05:39:55 +01:40:59 07:44

44 30 Filipe de Oliveira EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 05:41:55 +01:42:59 07:46

45 183 Álvaro Mendonça Gáfeterunners Senior Masculino 05:44:41 +01:45:45 07:50

46 182 Pedro Jesus Gáfeterunners Senior Masculino 05:44:43 +01:45:46 07:50

47 314 Fernando Carvalho Tarahumara Senior Masculino 05:44:46 +01:45:49 07:50

48 40 Sérgio Matos6 EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 05:45:40 +01:46:44 07:51

49 44 Duarte Nuno Nascimento Oliveira EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 05:45:45 +01:46:49 07:51

50 403 Luis Candeias Individual Senior Masculino 05:45:52 +01:46:56 07:52

51 97 Fernando Homem
C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Senior Masculino 05:48:21 +01:49:25 07:55

52 328 José Antonio Azevedo Faria Team Lantemil Senior Masculino 05:49:11 +01:50:14 07:56

53 57 Tiago Ramos
Clube de Atletismo de Ferreira do 
Zêzere

Senior Masculino 05:54:06 +01:55:09 08:03

54 305 Bruno MELO Spotcriativo Viseu Running Team Senior Masculino 05:54:51 +01:55:55 08:04

55 245 Ricardo Cunha OCS - PROAVENTURAS Senior Masculino 05:56:43 +01:57:47 08:06

56 26 Nelson Caldeira ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 05:57:53 +01:58:57 08:08

57 52 Bruno Safara AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Senior Masculino 05:57:55 +01:58:59 08:08

58 290
Nuno Ricardo Santos Alves Lage 
Oliveira

Runner's do Demo Senior Masculino 05:59:04 +02:00:08 08:10

59 148 Rui Filipe Serrano Mauricio Correr em Évora Senior Masculino 05:59:12 +02:00:16 08:10
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60 348 João Artur Tomaz Individual Senior Masculino 06:00:48 +02:01:51 08:12

61 302 Gil Morgado Serviços Sociais Montepio Senior Masculino 06:03:13 +02:04:16 08:15

62 464 Ricardo Ferrão Individual Senior Masculino 06:05:57 +02:07:00 08:19

63 275 João Ferreira Porto de Mós a Correr Senior Masculino 06:10:07 +02:11:10 08:25

64 104 Michael Granadeiro C.D. "Os Águias" Trail/running Senior Masculino 06:11:27 +02:12:31 08:27

65 135 Luís Amândio Clube de Praças da Armada Senior Masculino 06:12:45 +02:13:48 08:28

66 471 Fausto Alberto Brites Ferreira Pereira Individual Senior Masculino 06:13:26 +02:14:30 08:29

67 43 Rodolfo Brito da Silva EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 06:13:54 +02:14:58 08:30

68 226 paulo nogueira
MONTANHA CLUBE TRAIL 
RUNNING/EFAPEL

Senior Masculino 06:14:45 +02:15:48 08:31

69 256 Vitor Marques Kaninos Senior Masculino 06:21:04 +02:22:07 08:40

70 452 José Andrade Individual Senior Masculino 06:21:19 +02:22:22 08:40

71 64 Joel Gonçalves Simões A20KM Senior Masculino 06:27:52 +02:28:56 08:49

72 102 ANDRÉ DUARTE C.D. "Os Águias" Trail/running Senior Masculino 06:30:04 +02:31:08 08:52

73 73 Andre Tiago Ribeiro ABCansado Trail Senior Masculino 06:30:46 +02:31:49 08:53

74 325 Ruben MIguel Guimarães Cunha Team Lantemil Senior Masculino 06:32:07 +02:33:11 08:55

75 311 Marco Campos Tãlentos Team Senior Masculino 06:36:34 +02:37:38 09:01

76 126 Gonçalo Lourinho CBrunning Team Senior Masculino 06:40:19 +02:41:23 09:06

77 173 andre ramos Évora Night Runners Senior Masculino 06:41:02 +02:42:06 09:07

78 262 Nuno Filipe Oliveira Os Trinca Espinhas Senior Masculino 06:41:13 +02:42:17 09:07

79 257 Luis Armando Da Luz Felicio Os Trinca Espinhas Senior Masculino 06:41:15 +02:42:18 09:07

80 157 Rui Belo Correr Soc Rec da Granja Senior Masculino 06:41:49 +02:42:53 09:08

81 141 Joel Almeida Martinho Coimbra Trail Running Senior Masculino 06:43:21 +02:44:24 09:10

82 323 Ricardo Dias Team Lantemil Senior Masculino 06:44:49 +02:45:52 09:12

83 194 Bruno Charrinho Inijovem - Nisa Senior Masculino 06:47:24 +02:48:27 09:16

84 69 David Lourinho A2EL - Publicidade Senior Masculino 06:47:24 +02:48:27 09:16

85 66 Valter Escrevente A20KM Senior Masculino 06:48:25 +02:49:29 09:17

86 137 Miguel Pimenta Coimbra Trail Running Senior Masculino 06:49:03 +02:50:06 09:18

87 272 Paulo Santos Paulo Senior Masculino 06:50:27 +02:51:30 09:20

88 234 João Correia O Mundo da Corrida Senior Masculino 06:51:58 +02:53:01 09:22

89 281 Marco Raminhos Rota D'Ossa Senior Masculino 06:53:15 +02:54:19 09:24

90 282 Carlos Mourato Rota D'Ossa Senior Masculino 06:53:16 +02:54:20 09:24

91 386 Miguel Filipe Simões Individual Senior Masculino 06:53:18 +02:54:22 09:24

92 360 David Gonçalves Associação S4L Senior Masculino 06:57:19 +02:58:22 09:29

93 172 Filipe Manuel Gomes de Lacerda Évora Night Runners Senior Masculino 06:57:44 +02:58:48 09:30

94 280 Paulo Gil Puxa Por Ti Senior Masculino 07:00:09 +03:01:13 09:33

95 177 André Eduardo Tita Gonçalves FIT MOURA BVM / SALERO Senior Masculino 07:07:14 +03:08:17 09:43

96 336 António Lopes Trail Runners da Ponte Senior Masculino 07:09:22 +03:10:26 09:46

97 400 Luís Ramos Individual Senior Masculino 07:10:07 +03:11:11 09:47

98 228 Hugo Rodrigues
MONTANHA CLUBE TRAIL 
RUNNING/EFAPEL

Senior Masculino 07:10:27 +03:11:31 09:47

99 267 José Antonio Molina Márquez Pasito a Pasito Senior Masculino 07:11:30 +03:12:34 09:48

100 324 Nuno Filipe Cardoso Maia Team Lantemil Senior Masculino 07:13:06 +03:14:10 09:51

101 179 Nuno Pimpão Furões do Alentejo Senior Masculino 07:16:16 +03:17:19 09:55

102 456 Luis Miguel Guillén Prieto Individual Senior Masculino 07:16:40 +03:17:43 09:55

103 315 Ricardo Pocinho Silva Tarahumara Senior Masculino 07:18:29 +03:19:32 09:58

104 319 Pedro Coelho Team Lantemil Senior Masculino 07:22:25 +03:23:28 10:03
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105 326 Rui Pinto Team Lantemil Senior Masculino 07:22:26 +03:23:30 10:03

106 67 David Silva Clemente A20KM Senior Masculino 07:24:11 +03:25:14 10:06

107 93 Jorge Atalaia BPI RUNNERS Senior Masculino 07:33:27 +03:34:31 10:18

108 24 João Farinha ACPortalegre/UTSM Senior Masculino 07:35:40 +03:36:43 10:21

109 38 Nuno Marques EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 07:36:24 +03:37:27 10:22

110 206 josemar gomes loucos e furiosos Senior Masculino 07:50:34 +03:51:37 10:42

111 185 Miguel Singéis GD piranhas do Alqueva Senior Masculino 07:56:14 +03:57:17 10:49

112 121 Pedro Ribeiro Individual Senior Masculino 07:56:29 +03:57:32 10:50

113 385 Bruno Hortelao Individual Senior Masculino 08:01:24 +04:02:28 10:56

114 150 José Magro Correr em Évora Senior Masculino 08:05:26 +04:06:29 11:02

115 88 EZEQUIEL OLIVEIRA
Associação de atletismo Lebres do 
sado

Senior Masculino 08:14:49 +04:15:53 11:15

116 84 Hugo Ricardo Alexandre Caldeira
ARSM - ASSOCIAçãO 
RECREATIVA DE SãO MIGUEL

Senior Masculino 08:14:55 +04:15:59 11:15

117 202 Humberto José de Lima Barros Kaninos Senior Masculino 08:16:06 +04:17:09 11:17

Sub 23 Masculino

1 467 Ricardo Duarte Ávila
Clube Independente de Atletismo 
da Ilha Azul

Sub 23 Masculino 05:01:58 06:52

Veterana F40

1 252 PAULA BARBOSA Oralklass-Amigos do Trail Veterana F40 05:38:52 07:42

2 198 Jocelina Ferreira Juventude Vidigalense Veterana F40 05:45:22 +06:31 07:51

3 77 Cláudia Batalha Amigos do Atletismo de Mafra Veterana F40 05:54:51 +16:00 08:04

4 199 Carla Cristina Kangaroo Runners Veterana F40 06:21:21 +42:30 08:40

5 48 Margarida Roque Amaro AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterana F40 06:22:54 +44:02 08:42

6 486 Nívea Loiselle de Oliveira Individual Veterana F40 06:47:17 +01:08:26 09:15

7 388 Carla André Individual Veterana F40 07:11:01 +01:32:09 09:48

8 178 Ana Martins Furões do Alentejo Veterana F40 07:11:22 +01:32:30 09:48

9 210 Rita Fernandes LT Veterana F40 07:11:22 +01:32:30 09:48

10 156 Su Raposo CORRER LISBOA Veterana F40 07:12:48 +01:33:57 09:50

11 320 Mónica Martins Team Lantemil Veterana F40 07:22:22 +01:43:30 10:03

12 146 Maria do Céu Coelhas Rodrigues Correr em Évora Veterana F40 08:05:25 +02:26:33 11:02

13 392 LUCIA VENTURA Individual Veterana F40 08:16:24 +02:37:33 11:17

14 166 Celeste Pedro Delta Cafés Veterana F40 08:25:43 +02:46:51 11:30

Veterana F45

1 144 Susana Simões CORREMOS.PT Veterana F45 05:35:03 07:37

2 211 Ivone Saramago LT Veterana F45 06:22:54 +47:50 08:42

3 278 Luisa Espirito Santo SALAMANDRECOS Veterana F45 06:22:54 +47:50 08:42

4 343 Cidalia M. S. Marques Martins VendasNovas Trail Veterana F45 07:00:51 +01:25:47 09:34

5 304 Carla Santos SpeedRunners Veterana F45 07:09:19 +01:34:15 09:45

6 429 Cacau Medeiros Individual Veterana F45 07:11:33 +01:36:29 09:48
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7 376 Ana Vieira Lopes Individual Veterana F45 07:19:03 +01:44:00 09:59

8 355 Maria Adelaide Pereira Individual Veterana F45 07:24:49 +01:49:45 10:07

9 298 Natasha Planas SALAMANDRECOS Veterana F45 07:57:23 +02:22:20 10:51

10 366 Sandra Simões Individual Veterana F45 08:05:48 +02:30:44 11:02

Veterana F50

1 340 Virgínia Pereira Trilho Perdido Eventos / Imporlux Veterana F50 05:57:19 08:07

2 20 Almerinda Velez ACPortalegre/UTSM Veterana F50 06:21:38 +24:18 08:40

3 419 Cidália Costa Martins Individual Veterana F50 06:56:28 +59:08 09:28

4 264 Fátima Pereira Gonçalves OS TUGAS Veterana F50 08:21:31 +02:24:12 11:24

Veterano M40

1 9 Bének Morais
Clube de Atletismo de Ferreira do 
Zêzere

Veterano M40 04:30:29 06:09

2 145 Telmo Veloso CORREMOS.PT Veterano M40 04:31:43 +01:15 06:11

3 54 Rui Luz AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterano M40 04:36:58 +06:29 06:18

4 422 Nelson Amaral Individual Veterano M40 04:36:59 +06:31 06:18

5 51 Paulo Lopes AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterano M40 04:38:33 +08:05 06:20

6 212 Luís Filipe Amaral de Oliveira Luís Filipe Veterano M40 04:42:23 +11:55 06:25

7 488 Omar Valle Sanchez Individual Veterano M40 04:43:04 +12:36 06:26

8 180 Paulo Morais G.D.R. São Francisco da Serra Veterano M40 04:55:36 +25:07 06:43

9 83 Pedro Batista
ARSM - ASSOCIAçãO 
RECREATIVA DE SãO MIGUEL

Veterano M40 05:02:31 +32:03 06:53

10 162 Nelson Santos Dão Nelas Runners Veterano M40 05:09:04 +38:36 07:01

11 380 francisco rodrigues Individual Veterano M40 05:09:46 +39:17 07:02

12 53 Sérgio Pereira AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterano M40 05:13:29 +43:00 07:07

13 287 Pedro Nuno Serra Pires Runner´s do Demo Veterano M40 05:17:42 +47:14 07:13

14 45 STEPHANE SIMOES EDV-VIANA TRAIL Veterano M40 05:21:53 +51:25 07:19

15 46 PEDRO CALDAS116 EDV-VIANA TRAIL Veterano M40 05:21:53 +51:25 07:19

16 109 Rui Santos CA Barreira Veterano M40 05:23:23 +52:55 07:21

17 123 Gil Afonso Vicente Caracol Trail Team Veterano M40 05:25:23 +54:54 07:24

18 72 Moisés Matos Barroso ABCansado Trail Veterano M40 05:32:24 +01:01:56 07:33

19 289 José Manuel Gomes Nunes Runner´s do Demo Veterano M40 05:38:30 +01:08:01 07:42

20 263 Joaquim Almeida Os Trinca Espinhas Veterano M40 05:41:58 +01:11:30 07:46

21 205 Hugo Nalha Lobos da Atela Veterano M40 05:43:15 +01:12:47 07:48

22 259 Luis David Os Trinca Espinhas Veterano M40 05:45:53 +01:15:25 07:52

23 438 JAVIER GARCÍA Individual Veterano M40 05:47:33 +01:17:05 07:54

24 433
JOAO JOSÉ CRUZ DE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

Individual Veterano M40 05:48:19 +01:17:51 07:55

25 318 vitor manuel ferreira coelho Team Lantemil Veterano M40 05:49:11 +01:18:42 07:56

26 310 João Farinhas Tãlentos Team Veterano M40 05:50:25 +01:19:57 07:58

27 248 Alexandre Cantiga OCS - PROAVENTURAS Veterano M40 05:51:21 +01:20:53 07:59

28 131 Pedro Anjos CLAC ENTRONCAMENTO Veterano M40 05:52:08 +01:21:39 08:00

29 477 Hugo Daniel Fernandes da Silva Individual Veterano M40 05:53:00 +01:22:32 08:01
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30 213 Rui Menas MATILHA RUNNING Veterano M40 05:53:28 +01:22:59 08:02

31 49 Vitor Pinto AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterano M40 05:55:04 +01:24:35 08:04

32 351 Emanuel Oliveira Individual Veterano M40 05:56:42 +01:26:13 08:06

33 190 vasco lopes
GRUPO DESPORTIVO DA 
PARREIRA

Veterano M40 05:58:28 +01:27:59 08:09

34 379 José Manuel Guerra Vizuete Individual Veterano M40 05:58:48 +01:28:19 08:09

35 291 Nuno Miguel Miranda Runner´s do Demo Veterano M40 05:59:04 +01:28:36 08:10

36 417 Pedro Neves Individual Veterano M40 05:59:14 +01:28:46 08:10

37 203 Nuno Alves Letsrunazores Veterano M40 05:59:50 +01:29:21 08:11

38 99 Mário Salgueiro
C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M40 06:00:20 +01:29:51 08:11

39 78 Ricardo Homem Sousa Arriba Trail Runners Veterano M40 06:10:16 +01:39:47 08:25

40 465 Aires Miguel Barata Individual Veterano M40 06:11:47 +01:41:18 08:27

41 407 Jorge Carapeta Individual Veterano M40 06:14:37 +01:44:08 08:31

42 276 Nuno Henriques PRIMESTAR Veterano M40 06:14:49 +01:44:21 08:31

43 231 Luís Godinho Morcegos Trail Veterano M40 06:15:12 +01:44:43 08:32

44 431 José Serra Individual Veterano M40 06:15:49 +01:45:21 08:32

45 251 NUNO SOUSA Oralklass-Amigos do Trail Veterano M40 06:15:54 +01:45:25 08:33

46 382 Angel Luis cantillo Gallardo Individual Veterano M40 06:21:56 +01:51:28 08:41

47 279 Gustavo Filipe de Mil-Homens Pessa Puxa Por Ti Veterano M40 06:23:28 +01:53:00 08:43

48 405 Pedro Cordas Individual Veterano M40 06:24:31 +01:54:02 08:44

49 255 Jorge Pé-Curto os coxos e o miguel Veterano M40 06:26:04 +01:55:36 08:46

50 236 Manuel Maria Correia O Mundo da Corrida Veterano M40 06:26:21 +01:55:52 08:47

51 127 João Olegário Costa CDCR DOS CTT Veterano M40 06:27:32 +01:57:04 08:48

52 329 Pedro Jorge Ferreira Granadas Tough Trails Alenquer Veterano M40 06:27:34 +01:57:06 08:49

53 391 Paulo Sousa Individual Veterano M40 06:28:23 +01:57:54 08:50

54 71 Rui Alves Filipe ABCansado Trail Veterano M40 06:30:44 +02:00:15 08:53

55 239 Rui Patrício Miguel o praticante.pt Veterano M40 06:32:08 +02:01:39 08:55

56 397 JOSE ANTONIO ALVAREZ HORRILLO Individual Veterano M40 06:33:07 +02:02:38 08:56

57 499 Pedro Mendonça Individual Veterano M40 06:34:31 +02:04:02 08:58

58 250 Luís Filipe Babau Batista OCS - PROAVENTURAS Veterano M40 06:36:03 +02:05:35 09:00

59 266 Francisco Morales Morcillo Pasito a Pasito Veterano M40 06:39:48 +02:09:19 09:05

60 292
ANDRÉS MARÍA FERNÁNDEZ 
COLLADO

Individual Veterano M40 06:49:47 +02:19:18 09:19

61 229 Jorge Alexandre Correia Moita
MONTANHA CLUBE TRAIL 
RUNNING/EFAPEL

Veterano M40 06:50:40 +02:20:12 09:20

62 480 Samuel Tejeda Pérez Individual Veterano M40 06:53:49 +02:23:21 09:24

63 445 Gonzalo Sánchez-Suarez Lopez Individual Veterano M40 06:54:06 +02:23:38 09:25

64 335 António Filipe da Silva Garcia Trail Runners da Ponte Veterano M40 06:54:12 +02:23:44 09:25

65 475 Marco Alexandre Teixeira e Silva Individual Veterano M40 06:54:30 +02:24:01 09:25

66 191 Luis Gabriel Lopes Oliveira
GRUPO DESPORTIVO DA 
PARREIRA

Veterano M40 06:54:52 +02:24:23 09:26

67 112 João Pedro varela Gomes Cães D' Avenida Veterano M40 06:58:19 +02:27:50 09:30

68 309 Carlos Brito Tãlentos Team Veterano M40 07:00:56 +02:30:28 09:34

69 356 Tiago Dionisio Individual Veterano M40 07:01:17 +02:30:48 09:34

70 415 Jorge Correia Individual Veterano M40 07:03:42 +02:33:14 09:38

71 406 bruno santos Individual Veterano M40 07:07:57 +02:37:28 09:44

72 175 Pedro Monteiro Familia Monteiro Veterano M40 07:08:00 +02:37:31 09:44
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73 303 Artur Soares SpeedRunners Veterano M40 07:09:19 +02:38:50 09:45

74 246 João Vicente Rosa OCS - PROAVENTURAS Veterano M40 07:09:24 +02:38:55 09:46

75 268 José Fernández Álvarez Pasito a Pasito Veterano M40 07:11:30 +02:41:02 09:48

76 418 Miguel Viitorino Caracol Trail Team Veterano M40 07:11:40 +02:41:11 09:49

77 362 PAULOL CALHA Individual Veterano M40 07:17:16 +02:46:48 09:56

78 316 Marco Santos Tarahumara Veterano M40 07:18:28 +02:48:00 09:58

79 208 Jorge Sousa LT Veterano M40 07:18:52 +02:48:24 09:58

80 149 Antonio grou Correr em Évora Veterano M40 07:18:54 +02:48:25 09:59

81 192 Paulo Jorge Rodrigues Alves
GRUPO DESPORTIVO 
SANTANDER TOTTA

Veterano M40 07:19:16 +02:48:48 09:59

82 204 Pedro Fogueteiro Lobos da Atela Veterano M40 07:22:17 +02:51:48 10:03

83 321 Miguel Teixeira Team Lantemil Veterano M40 07:22:26 +02:51:57 10:03

84 152 Carlos oliveira Correr em Giesta Veterano M40 07:23:17 +02:52:48 10:04

85 129 Pedro Carmo CLAC ENTRONCAMENTO Veterano M40 07:25:26 +02:54:58 10:07

86 294 Carlos Bruno Grade SALAMANDRECOS Veterano M40 07:30:36 +03:00:07 10:14

87 295 Romão Santos SALAMANDRECOS Veterano M40 07:30:36 +03:00:07 10:14

88 383 Marco Miguel Vaz Oliveira SALAMANDRECOS Veterano M40 07:30:37 +03:00:08 10:14

89 301 Bernardo de Castro Zoio SALAMANDRECOS Veterano M40 07:30:37 +03:00:08 10:14

90 394 Rui Manuel Pires Dias Individual Veterano M40 07:33:48 +03:03:19 10:19

91 412 nuno pinoia Individual Veterano M40 07:34:19 +03:03:51 10:20

92 63 Humberto Pestana A D IALBAX Veterano M40 07:35:28 +03:05:00 10:21

93 62 Marco Santos A D IALBAX Veterano M40 07:35:30 +03:05:01 10:21

94 169 João Simona Évora Night Runners Veterano M40 07:38:48 +03:08:19 10:26

95 115 Carlos Alberto de Sousa Fortio Campo Maior Trail Team Veterano M40 07:42:53 +03:12:24 10:31

96 207 leonel viegas loucos e furiosos Veterano M40 07:50:36 +03:20:07 10:42

97 350 João Ricardo Duarte Individual Veterano M40 07:51:17 +03:20:49 10:43

98 312 Luis Miguel Mendes Rasteiro Tãlentos Team Veterano M40 07:51:19 +03:20:50 10:43

99 184 TIAGO CORREIA GD piranhas do Alqueva Veterano M40 07:56:03 +03:25:34 10:49

100 444 Roberto Gonçalves SALAMANDRECOS Veterano M40 07:56:16 +03:25:47 10:49

101 498 Rui Barbosa MATILHA RUNNING Veterano M40 08:04:49 +03:34:21 11:01

102 168 José Garcez Évora Night Runners Veterano M40 08:08:21 +03:37:53 11:06

103 92 Ricardo Martins BPI RUNNERS Veterano M40 08:08:22 +03:37:53 11:06

104 201 antonio duarte Kaninos Veterano M40 08:16:06 +03:45:38 11:17

105 365 Nuno José Batista Costa Individual Veterano M40 08:17:15 +03:46:46 11:18

106 216 Mauro Gonçalves MATILHA RUNNING Veterano M40 08:21:06 +03:50:37 11:23

107 163 Fernando Ferreira Delta Cafés Veterano M40 08:25:47 +03:55:18 11:30

Veterano M45

1 6 Marcolino Veríssimo AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM Veterano M45 04:37:23 06:18

2 8 Luiz Mota Individual Veterano M45 04:37:52 +00:30 06:19

3 37 Victor Emanuel de Castro Correia EDV-VIANA TRAIL Veterano M45 05:00:37 +23:15 06:50

4 36 Artur Matos EDV-VIANA TRAIL Veterano M45 05:04:44 +27:22 06:56

5 500 José António dos Prazeres Ferreira Runner´s do Demo Veterano M45 05:17:40 +40:18 07:13

6 82 PEDRO SIMÕES
ARSM - ASSOCIAçãO 
RECREATIVA DE SãO MIGUEL

Veterano M45 05:19:25 +42:02 07:16

7 232 Paulo Manuel Ramos Santos Mountain Trails Veterano M45 05:19:34 +42:11 07:16
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8 25 José Brandão ACPortalegre/UTSM Veterano M45 05:31:10 +53:48 07:32

9 217 Carlos Gomes Ferreira MATILHA RUNNING Veterano M45 05:32:54 +55:32 07:34

10 138 Fausto Pimentel Coimbra Trail Running Veterano M45 05:35:05 +57:42 07:37

11 450 Humberto Teixeira Individual Veterano M45 05:38:53 +01:01:30 07:42

12 337 Helder Baptista Trilho Perdido Eventos / Imporlux Veterano M45 05:39:57 +01:02:34 07:44

13 414 Elisio Goncalves Individual Veterano M45 05:43:23 +01:06:01 07:48

14 224 José Manuel Sena Serrano Monsanto Running Team Veterano M45 05:44:12 +01:06:49 07:49

15 186 Paulo Mavioso GD piranhas do Alqueva Veterano M45 05:45:15 +01:07:52 07:51

16 1091 António Fernandes
MONTANHA CLUBE TRAIL 
RUNNING/EFAPEL

Veterano M45 05:46:15 +01:08:53 07:52

17 230 Rui Manuel Pereira Gaspar
MONTANHA CLUBE TRAIL 
RUNNING/EFAPEL

Veterano M45 05:46:15 +01:08:53 07:52

18 413 Carlos Paulino Individual Veterano M45 05:47:54 +01:10:32 07:54

19 241 Rui Nascimento OCS - PROAVENTURAS Veterano M45 05:48:31 +01:11:09 07:55

20 463 Jorge Mamede Abrantes Individual Veterano M45 05:51:39 +01:14:17 08:00

21 353 Pedro Miguel Lopes Brito Individual Veterano M45 05:53:05 +01:15:42 08:01

22 481 Joaquim Capela Kaninos Veterano M45 05:53:13 +01:15:50 08:02

23 459 Laurentino Piteira Individual Veterano M45 05:58:05 +01:20:42 08:08

24 98 Francisco Primo
C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M45 06:00:20 +01:22:57 08:11

25 39 José Carlos Saldanha EDV-VIANA TRAIL Veterano M45 06:04:52 +01:27:30 08:18

26 338 Luis Silva Trilho Perdido Eventos / imporlux Veterano M45 06:05:02 +01:27:39 08:18

27 106 Miguel Saraiva CA Barreira Veterano M45 06:16:07 +01:38:44 08:33

28 219 Alexandre Kellen MATILHA RUNNING Veterano M45 06:16:33 +01:39:11 08:33

29 260 Antonio Caldeira Os Trinca Espinhas Veterano M45 06:20:57 +01:43:35 08:39

30 176 EDUARD PANTELIMON IRIMIA FILIPE Veterano M45 06:25:07 +01:47:45 08:45

31 354 Rui Gama Individual Veterano M45 06:26:21 +01:48:58 08:47

32 308 LUIS MADEIRA SS CGD Veterano M45 06:28:34 +01:51:12 08:50

33 269 Luis Venancio Salguero Moreno Pasito a Pasito Veterano M45 06:29:26 +01:52:04 08:51

34 454 Manuel A. B. Matos Alvitejo Veterano M45 06:36:39 +01:59:16 09:01

35 222 Pedro Prudêncio Monsanto Running Team Veterano M45 06:44:23 +02:07:01 09:11

36 95 FRANCISCO GARCÍA HIDALGO Individual Veterano M45 06:49:47 +02:12:25 09:19

37 387 Francisco Dias Individual Veterano M45 06:53:17 +02:15:55 09:24

38 128 césar francisco cesarfrancisco.com | lagrimas team Veterano M45 06:53:46 +02:16:23 09:24

39 140 Renato Ferreira Coimbra Trail Running Veterano M45 06:56:24 +02:19:02 09:28

40 455 AUGUSTO SOUSA Individual Veterano M45 07:01:39 +02:24:16 09:35

41 457 Paulo Raposo Individual Veterano M45 07:07:25 +02:30:02 09:43

42 399 Rui Carvalho Individual Veterano M45 07:10:32 +02:33:10 09:47

43 116 José Manuel Veríssimo Centeno Campo Maior Trail Team Veterano M45 07:10:56 +02:33:33 09:48

44 209 António Pardal LT Veterano M45 07:11:23 +02:34:00 09:48

45 349 Gonçalo Valente Individual Veterano M45 07:13:18 +02:35:56 09:51

46 487 Joaquim Caeiro Individual Veterano M45 07:17:56 +02:40:33 09:57

47 441 Prudencio Berrocal Individual Veterano M45 07:21:39 +02:44:16 10:02

48 237 João Martins Caracol Trail Team Veterano M45 07:21:49 +02:44:26 10:02

49 381 António Iria Individual Veterano M45 07:24:03 +02:46:41 10:06

50 153 Adelino Trindade CORRER LISBOA Veterano M45 07:24:03 +02:46:41 10:06

51 130 Nelson Pereira CLAC ENTRONCAMENTO Veterano M45 07:25:23 +02:48:01 10:07
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52 296 João Prisal SALAMANDRECOS Veterano M45 07:30:35 +02:53:13 10:14

53 428 Rui Calado Individual Veterano M45 07:30:46 +02:53:23 10:15

54 270 José María Hormigo Barrena Pasito a Pasito Veterano M45 07:31:51 +02:54:28 10:16

55 437 Luís Miguel Individual Veterano M45 07:32:20 +02:54:58 10:17

56 151 António Pimpão Correr em Évora Veterano M45 07:38:47 +03:01:24 10:26

57 220 Gonzalo González Rubio Mérida Trail Veterano M45 07:38:50 +03:01:28 10:26

58 421 Vitor Venda Individual Veterano M45 07:40:23 +03:03:00 10:28

59 277 Nuno Almeida PRIMESTAR Veterano M45 07:52:10 +03:14:47 10:44

60 462 Rui Faria Individual Veterano M45 07:56:28 +03:19:06 10:50

61 87 JOAQUIM GUERREIRO
Associação de atletismo Lebres do 
sado

Veterano M45 08:14:49 +03:37:27 11:15

62 188 Luis Afonso Georunners Veterano M45 08:16:25 +03:39:03 11:17

63 165 Rui Alves Delta Cafés Veterano M45 08:20:27 +03:43:05 11:22

Veterano M50

1 4 Vitor Cordeiro EDV-VIANA TRAIL Veterano M50 04:28:32 06:06

2 453 MANUEL PEROZO MOSQUERO Individual Veterano M50 04:45:18 +16:45 06:29

3 119 Francisco José Mira Gaio Caracol Trail Team Veterano M50 05:05:34 +37:02 06:57

4 28 José Domingos Santos EDV-VIANA TRAIL Veterano M50 05:21:53 +53:21 07:19

5 358 HÉLDER FERREIRA Individual Veterano M50 05:28:36 +01:00:03 07:28

6 68 paulo alexandre correia A20KM Veterano M50 05:34:32 +01:06:00 07:36

7 271 Julián Custodio vizcano Pasito a Pasito Veterano M50 06:12:37 +01:44:04 08:28

8 240 antonio soares o praticante.pt Veterano M50 06:13:06 +01:44:33 08:29

9 59 João Sanches
Clube de Atletismo de Ferreira do 
Zêzere

Veterano M50 06:20:22 +01:51:50 08:39

10 238 Luís Álvaro O Mundo da Corrida Veterano M50 06:25:44 +01:57:12 08:46

11 482 Paulo Jorge de Matos Aleixo Individual Veterano M50 06:26:25 +01:57:52 08:47

12 134 José Amândio Clube de Praças da Armada Veterano M50 06:26:58 +01:58:25 08:48

13 242 Paulo Manuel Martins OCS - PROAVENTURAS Veterano M50 06:29:01 +02:00:29 08:50

14 409 Rui Batista Individual Veterano M50 06:35:23 +02:06:50 08:59

15 143 João Coroado Coimbra Trail Running Veterano M50 06:56:24 +02:27:51 09:28

16 91 David Sanches Gonçalves Individual Veterano M50 07:07:01 +02:38:29 09:42

17 390 Rui Pedro Juliao Individual Veterano M50 07:11:01 +02:42:28 09:48

18 393 Francisco Cid Individual Veterano M50 07:13:23 +02:44:50 09:51

19 346 João Alves Volkswagen Autoeuropa Veterano M50 07:20:10 +02:51:37 10:00

20 469 Carlos Costa Individual Veterano M50 07:31:17 +03:02:45 10:15

21 136 Eduardo Mendes Clube Vodafone Veterano M50 07:35:44 +03:07:11 10:21

22 85 MÁRIO COELHO
Associação de atletismo Lebres do 
sado

Veterano M50 07:56:10 +03:27:37 10:49

23 299 Miguel Baptista ABCansado Trail Veterano M50 07:57:23 +03:28:51 10:51

24 372 Gonçalo Fontes de Melo Individual Veterano M50 08:05:47 +03:37:14 11:02

25 285 Jorge Esteves RUN 4 FUN Veterano M50 08:05:48 +03:37:16 11:02

26 200 joao paulo almeida Kaninos Veterano M50 08:16:05 +03:47:33 11:16

27 286 RUBEN COSTA RUN 4 FUN Veterano M50 08:19:42 +03:51:10 11:21
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Veterano M55

1 174 João Paulo Pires da Maia FALCÕES SELVAGENS Veterano M55 06:05:54 08:19

2 420 João Carlos Liberato Paulino Individual Veterano M55 06:28:31 +22:37 08:50

3 132 José Marçal CLAC ENTRONCAMENTO Veterano M55 06:38:58 +33:04 09:04

4 265 António Pereira Gonçalves OS TUGAS Veterano M55 07:00:09 +54:16 09:33

5 478 alfredo costa Individual Veterano M55 07:20:39 +01:14:45 10:01

6 300 João Lourenço SALAMANDRECOS Veterano M55 07:30:37 +01:24:43 10:14

7 235 Fernando Morais O Mundo da Corrida Veterano M55 07:42:26 +01:36:32 10:31

8 21 José Velez ACPortalegre/UTSM Veterano M55 07:52:08 +01:46:14 10:44

9 283 José Carlos Melo RUN 4 FUN Veterano M55 08:02:49 +01:56:56 10:58

Veterano M60

1 110 Jorge Serrazina CA Óbidos Veterano M60 06:02:33 08:14

2 111 Luis Gonzaga Nunes CA Óbidos Veterano M60 07:00:29 +57:56 09:33

3 331 Orlando Gabriel Da Silva Ferreira Tough Trails Alenquer Veterano M60 07:25:06 +01:22:34 10:07

4 307 Severino Rosa SS CGD Veterano M60 07:54:18 +01:51:46 10:47

5 439 António Simões Individual Veterano M60 07:54:19 +01:51:47 10:47
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Dr. Merino/4moove 1 + 4 + 14 19

2 EDV-VIANA TRAIL 3 + 8 + 11 22

3 ACPortalegre/UTSM 5 + 7 + 29 41

4 AMCF - ARRáBIDA TRAIL TEAM 16 + 17 + 19 52

5 Caracol Trail Team 15 + 41 + 45 101

6 Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere 9 + 10 + 84 103

7 ABCansado Trail 23 + 49 + 71 143

8 Runner´s do Demo 50 + 51 + 80 181

9 Oralklass-Amigos do Trail 38 + 81 + 161 280

10 Trilho Perdido Eventos / Imporlux 75 + 86 + 126 287

11 Coimbra Trail Running 33 + 77 + 209 319

12 Juventude Vidigalense 78 + 96 + 146 320

13 A20KM 73 + 74 + 185 332

14 OCS - PROAVENTURAS 107 + 111 + 124 342

15 MATILHA RUNNING 72 + 117 + 163 352

16 Os Trinca Espinhas 88 + 100 + 165 353

17 MONTANHA CLUBE TRAIL RUNNING/EFAPEL 101 + 102 + 157 360

18 Monsanto Running Team 68 + 91 + 210 369

19 C.A.S.P.A. - Clube Amador Só Para Atletismo 106 + 137 + 138 381

20 C.D. "Os Águias" Trail/running 66 + 149 + 191 406

21 Team Lantemil 108 + 109 + 194 411

22 ARSM - ASSOCIAçãO RECREATIVA DE SãO MIGUEL 36 + 54 + 360 450

23 Évora Night Runners 83 + 205 + 238 526

24 Pasito a Pasito 151 + 190 + 203 544

25 Tãlentos Team 110 + 200 + 244 554

26 SALAMANDRECOS 79 + 172 + 303 554

27 O Mundo da Corrida 177 + 180 + 222 579

28 CLAC ENTRONCAMENTO 113 + 202 + 301 616

29 Kaninos 116 + 166 + 361 643

30 Tarahumara 94 + 278 + 279 651

31 LT 171 + 264 + 265 700

32 Correr em Évora 134 + 281 + 322 737

33 GD piranhas do Alqueva 95 + 337 + 339 771

34 Trail Runners da Ponte 230 + 255 + 347 832

35 CORRER LISBOA 270 + 297 + 352 919

36 Associação de atletismo Lebres do sado 338 + 358 + 359 1055

37 RUN 4 FUN 348 + 355 + 367 1070

38 Delta Cafés 368 + 369 + 374 1111
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